
ZARZĄDZENIE NR 28/2019
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia „Standardów dostępności przestrzeni publicznej dla osób                                 

niepełnosprawnych miasta Kielce”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 2, 4, 7, 12, 13 i 15, art. 30 ust. 1, art. 31 oraz art. 33

ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994,

z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 

1. Wprowadza się do stosowania wytyczne dla projektantów i uzgadniających, zwane dalej „Standardami”, 

zawarte w „Standardach dostępności przestrzeni publicznej dla osób niepełnosprawnych miasta Kielce”, 

stanowiących załącznik do zarządzenia.

2. Standardy obowiązują pracowników wszystkich wydziałów Urzędu Miasta Kielce

oraz kierowników miejskich jednostek organizacyjnych. Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych 

zapewniają stosowanie Standardów przez podległych im pracowników.

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, winny zapewnić, aby podmioty współpracujące

z Miastem Kielce przy działaniach realizowanych na terenach miasta Kielce przyjęły zobowiązanie do 

przestrzegania Standardów.

4. Stosowanie Standardów jest wymagane przy projektowaniu oraz realizowaniu zadań związanych 

z budową, przebudową, remontem i utrzymaniem infrastruktury miejskiej.

5. Wdrażanie Standardów odbywa się między innymi poprzez postanowienia zawarte w:

1) Specyfikacjach Istotnych Warunków Zamówienia (S.I.W.Z.);

2) zawieranych umowach, w szczególności:

a) na dzierżawę terenów miejskich,

b) organizację imprez w przestrzeni publicznej;

3) zgodach na zajęcie terenu, w tym zezwoleniach na prowadzenie robót

oraz na lokalizację tzw. sezonowych ogródków gastronomicznych.

6. Stosując Standardy, należy zachować zgodność z obowiązującymi przepisami prawa,

w szczególności z:

1) ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202,

z późn. zm.);

Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 1



2) ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.

z 2018 r. poz. 2067);

3) rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r. poz. 124);

4) rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1422, z późn. zm.).

§ 2. 

Standardy winny być zastosowane również do działań rozpoczętych przed dniem wejścia

w życie zarządzenia, jeżeli umożliwia to stan ich zaawansowania, przy uwzględnieniu uwarunkowań 

prawnych, ekonomicznych i organizacyjnych.

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom wydziałów i równorzędnych komórek organizacyjnych 

Urzędu Miasta Kielce oraz dyrektorom miejskich jednostek organizacyjnych.

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kielce

Bogdan Wenta

Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 2



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 1



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 2



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 3



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 4



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 5



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 6



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 7



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 8



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 9



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 10



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 11



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 12



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 13



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 14



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 15



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 16



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 17



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 18



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 19



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 20



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 21



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 22



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 23



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 24



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 25



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 26



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 27



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 28



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 29



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 30



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 31



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 32



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 33



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 34



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 35



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 36



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 37



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 38



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 39



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 40



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 41



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 42



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 43



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 44



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 45



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 46



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 47



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 48



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 49



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 50



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 51



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 52



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 53



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 54



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 55



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 56



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 57



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 58



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 59



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 60



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 61



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 62



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 63



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 64



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 65



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 66



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 67



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 68



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 69



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 70



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 71



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 72



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 73



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 74



Id: 997A7D56-6029-48A1-960D-4BC28D719453. Przyjęty Strona 75




